SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS

FACULDADE DE ENGENHARIA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE

ESTRUTURAS E FUNDAÇÕES, ÁREA ESTRUTURAS DE CONCRETO, NOS TERMOS

DA LEI n.º 5.343/2008, DECRETOS nº 43.876/2012 e 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º

03/91, dos ATOS EXECUTIVOS DA REITORIA nº 45/1993 e 021/2011. Proc. E-

26/007/006194/2019.

A Diretora da Faculdade de Engenharia faz saber aos interessados que o item 11.1 (alínea f) do Edital

do Concurso Público supracitado, publicado no DOERJ de 09/03/2022, foram alterados, passando a

constar com a seguinte redação:

Item 11.1: O concurso obedecerá ao seguinte calendário:

f) Divulgação da lista de pontos para a prova de aula – 06/07/2022, às 10:30 h.

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

Proc. nº SEI- E-26/007/6194/2019.

UERJ, 14 de Junho de 2022.

Maria Elizabeth da Nóbrega Tavares

Diretora da Faculdade de Engenharia – UERJ

Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Matrícula 34753-4 Id: 4275268-0